GABINETE DO VEREADOR PAULO ROBERTO NOCERA JUNIOR

INDICAÇÃO: Nº 245/2025

Súmula: Indico a necessidade de

manutenção da Iluminação Pública, na

Avenida Vicente Fiorillo, no trecho

compreendido entre a Rua Francisco

Cavalim e a rotatória da Avenida Roni

Cardoso, lateral do Posto BV.

Senhor Presidente,

 Indico ao Prefeito Municipal, a necessidade de manutenção e melhorias na

Iluminação Pública, na Av.Vicente Fiorillo, no trecho compreendido entre a Rua

Francisco Cavalim e a rotatória da Avenida Roni Cardoso, lateral do Posto BV.

Justificativa:

A iluminação pública adequada é essencial para garantir a segurança de

pedestres e motoristas, prevenindo acidentes e contribuindo para a redução da

criminalidade. A atual precariedade da iluminação expõe os cidadãos a riscos de

assaltos e dificulta a mobilidade noturna, afetando diretamente trabalhadores,

estudantes e moradores da região. Além do impacto na população, os

estabelecimentos comerciais situados nas proximidades também são prejudicados

pela deficiência na iluminação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 16 de maio de 2025.

Dr. Paulo
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
H

X
T

R
A

-5
U

X
H

4-
2Y

E
3B

-5
Q

U
Y

2.

Assinado eletronicamente por:
Paulo Roberto Nocera Junior
CPF: ***.291.289-**
Data: 16/05/2025 14:44 -03:00

GABINETE DO VEREADOR PAULO ROBERTO NOCERA JUNIOR

D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
no

 D
ro

ps
ig

ne
r.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//w
w

w
.d

ro
ps

ig
ne

r.
co

m
/v

al
id

at
e/

H
X

T
R

A
-5

U
X

H
4-

2Y
E

3B
-5

Q
U

Y
2.

GABINETE DO VEREADOR PAULO ROBERTO NOCERA JUNIOR

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
H

X
T

R
A

-5
U

X
H

4-
2Y

E
3B

-5
Q

U
Y

2.

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: HXTRA-5UXH4-2YE3B-5QUY2

Tipo de assinatura: Simples

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Paulo Roberto Nocera Junior (CPF ***.291.289-**) em 16/05/2025 14:44 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação paulo@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

vRDKoLZh8nvppCZgFGMF+frXK+uhR8ksgGBmM5UK0WA=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/HXTRA-5UXH4-2YE3B-5QUY2

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.